

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



STAR CM Holdings Limited

星空華文控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6698)

**截至2026年6月30日止六個月的
中期業績公告**

董事會宣佈本公司、其附屬公司及綜合聯屬實體（統稱「**本集團**」）截至2026年6月30日止六個月（「**報告期**」）的未經審核綜合業績連同截至2025年6月30日止六個月的比較數字。該等中期業績已由董事會審核委員會連同管理層審閱。

	截至6月30日止六個月		變動
	2026年	2025年	
	(未經審核)	(未經審核)	
	(人民幣百萬元，百分比除外)		
收入	45.9	59.0	(22.2%)
毛利	10.2	22.0	(53.6%)
除稅前虧損	(39.6)	(10.4)	280.8%
期內虧損	(40.8)	(11.1)	267.6%

未經審核中期簡明綜合損益表
截至2026年6月30日止六個月

	附註	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
收入	5	45,897	59,035
銷售成本		<u>(35,660)</u>	<u>(37,065)</u>
毛利		<u>10,237</u>	<u>21,970</u>
其他收入及收益		6,128	8,373
銷售及分銷開支		(6,249)	(8,338)
行政開支		(22,198)	(21,705)
貿易應收款項(減值虧損)/減值虧損撥回淨額		(2,789)	1,403
其他應收款項減值虧損		(135)	(259)
提供予一家合營企業的貸款的減值虧損撥回		–	1,838
其他開支		(4,360)	(2,651)
按公平值計入損益的金融資產的公平值變動		(13,403)	12,878
融資成本		(42)	(113)
以下各項分佔虧損：			
合營企業		(5,365)	(8,478)
聯營公司		<u>(1,472)</u>	<u>(15,316)</u>
除稅前虧損	6	(39,648)	(10,398)
所得稅開支	7	<u>(1,174)</u>	<u>(751)</u>
期內虧損		<u>(40,822)</u>	<u>(11,149)</u>
以下各項應佔：			
本公司擁有人		(40,481)	(11,002)
非控股權益		<u>(341)</u>	<u>(147)</u>
		<u>(40,822)</u>	<u>(11,149)</u>
母公司普通權益持有人應佔每股虧損 基本及攤薄	9	人民幣 <u>(0.10)</u>	人民幣 <u>(0.03)</u>

未經審核中期簡明綜合全面收益表
截至2026年6月30日止六個月

	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
期內虧損	<u>(40,822)</u>	<u>(11,149)</u>
其他全面虧損		
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(14,653)</u>	<u>(1,381)</u>
期內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(14,653)</u>	<u>(1,381)</u>
期內全面虧損總額	<u>(55,475)</u>	<u>(12,530)</u>
以下各項應佔：		
本公司擁有人	(55,134)	(12,383)
非控股權益	<u>(341)</u>	<u>(147)</u>
	<u>(55,475)</u>	<u>(12,530)</u>

未經審核中期簡明綜合財務狀況表
於2026年6月30日

	附註	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		217,958	179,484
其他無形資產		97,242	107,762
使用權資產		90,020	91,509
商譽		241,364	248,414
於一家合營企業的權益		487,595	492,960
於聯營公司的權益		874,687	876,159
按公平值計入損益的金融資產		8,295	22,907
受限制存款		2,329	14,609
遞延稅項資產		30,737	31,847
非流動資產總值		2,050,227	2,065,651
流動資產			
存貨		56,625	53,463
節目版權		135	605
貿易應收款項及應收票據	10	28,673	69,678
預付款項、其他應收款項及其他資產		86,276	84,654
應收關聯方款項		500	500
現金及現金等價物		454,612	427,385
流動資產總值		626,821	636,285
流動負債			
貿易應付款項	11	72,628	73,863
其他應付款項及應計費用		68,405	32,012
合約負債		15,284	6,961
撥備	12	3,122	5,281
應付稅項		40,825	47,822
租賃負債		919	2,590
流動負債總值		201,183	168,529
流動資產淨值		425,638	467,756
總資產減流動負債		2,475,865	2,533,407

	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債		
租賃負債	–	479
遞延稅項負債	3,319	3,627
其他應付款項及應計費用	6,630	6,784
合約負債	4,954	5,751
非流動負債總值	14,903	16,641
資產淨值	2,460,962	2,516,766
權益		
股本	3	3
儲備	2,471,790	2,527,253
歸屬於本公司擁有人的權益	2,471,793	2,527,256
非控股權益	(10,831)	(10,490)
權益總額	2,460,962	2,516,766

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司及集團資料

本公司為一家於2021年3月29日於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司股份於2022年12月29日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為一家投資控股公司。本公司的附屬公司主要涉及綜藝節目知識產權（「IP」）製作、運營及授權、音樂IP運營及授權、劇集及電影IP運營及授權以及其他IP相關業務。

本公司董事（「董事」）認為，本公司的最終控股股東為田明先生、金磊先生及徐向東先生（「控股股東」）。

2. 編製基準

截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）適用的披露規定、國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）所頒佈的國際財務報告會計準則及國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括根據國際財務報告會計準則規定須編製完整財務報表的所有資料，並應與本集團截至2025年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。

3. 會計政策的變動

除下文所述者外，編製未經審核簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策及編製基準與本集團截至2025年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，為編製本集團簡明綜合財務報表，本集團首次應用以下由國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告會計準則修訂本，於本集團自2026年1月1日開始的年度期間強制生效：

國際財務報告準則第9號及
國際財務報告準則第7號（修訂本）

金融工具之分類及計量之修訂本

國際財務報告準則第9號及
國際財務報告準則第7號（修訂本）

涉及依賴自然能源的電力之合約

國際財務報告準則會計準則年度
改進 – 第11卷

國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號之修訂本

於本中期期間應用國際財務報告會計準則修訂本對本集團於當前及過往期間的財務狀況及表現及／或未經審核簡明綜合中期財務報表所載披露並無重大影響。本集團並未應用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團並無根據其產品及服務劃分業務單位，且僅有一個可報告經營分部。管理層監察本集團經營分部的整體經營業績，以就資源配置及表現評估作出決定。

地區資料

(a) 來自外部客戶的收入

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
中國內地	26,906	36,788
其他地區	18,991	22,247
總計	<u>45,897</u>	<u>59,035</u>

上述收入資料乃根據客戶位置劃分。

(b) 非流動資產

	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
中國內地	1,676,481	1,644,763
香港	332,385	351,525
總計	<u>2,008,866</u>	<u>1,996,288</u>

上述非流動資產資料乃根據資產(不包括按公平值計入損益的金融資產、受限制存款及遞延稅項資產)的位置劃分。

5. 收入

收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
客戶合約收入	<u>45,897</u>	<u>59,035</u>

客戶合約收入

(i) 分拆收入資料

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
貨品或服務類型		
綜藝節目IP製作、運營及授權	3,096	13,557
音樂IP運營及授權	4,663	6,444
劇集及電影IP運營及授權	17,848	25,434
其他IP相關業務	20,290	13,600
客戶合約總收入	<u>45,897</u>	<u>59,035</u>
地區市場		
中國內地	26,906	36,788
其他地區	18,991	22,247
客戶合約總收入	<u>45,897</u>	<u>59,035</u>
收入確認時間		
於某一時間點	21,100	28,751
隨著時間推移	24,797	30,284
客戶合約總收入	<u>45,897</u>	<u>59,035</u>

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
綜藝節目IP製作、運營及授權成本	9,482	10,422
音樂IP運營及授權成本	1,431	3,404
劇集及電影IP運營及授權成本	9,444	10,162
其他IP相關業務成本	15,303	13,077
貿易應收款項減值虧損／(減值虧損撥回)淨額	2,789	(1,403)
其他應收款項的減值虧損	135	259
提供予一家合營企業的貸款的減值虧損撥回	-	(1,838)

7. 所得稅

本集團須就本集團成員公司經營所在司法權區所產生或源自該司法權區的溢利，按實體基準繳納所得稅。

根據開曼群島的規則及法規，本公司於開曼群島毋須繳納任何所得稅。

根據香港特別行政區的相關稅務法律，於期內須就來自香港的估計應課稅溢利按16.5%（2025年：16.5%）的稅率計提香港利得稅撥備。

根據澳門特別行政區的相關稅務法律，於期內須就來自澳門的估計應課稅溢利按12%（2025年：12%）的稅率計提澳門利得稅撥備。

中國內地的即期所得稅撥備基於根據中國企業所得稅法釐定的本集團中國附屬公司應課稅溢利的25%（2025年：25%）的法定稅率作出。

上海燦星文化傳媒股份有限公司被認定為高新技術企業，因此自2023年12月12日起連續三年有權享有15%的優惠所得稅稅率，此後將按25%的法定稅率計稅。

於期內，本集團所得稅開支的主要組成部分分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
即期－期內支出	262	72
往年撥備過高	1	2,809
遞延稅項	911	(2,130)
所得稅開支	<u>1,174</u>	<u>751</u>

8. 股息

董事會並未宣派截至2026年6月30日止六個月的任何中期股息（截至2025年6月30日止六個月：零）。

9. 每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司普通權益股東應佔截至2026年6月30日止六個月虧損及截至2026年6月30日止六個月已發行普通股加權平均數398,514,126股（截至2025年6月30日止六個月：398,538,168股）計算。截至2026年及2025年6月30日止六個月，本公司並無任何潛在攤薄發行在外普通股。

每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
虧損		
用作計算每股基本虧損之本公司普通權益股東應佔虧損	<u>(40,481)</u>	<u>(11,002)</u>
股份數目		
	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
股份		
期內已發行普通股的加權平均數	<u>398,514,126</u>	<u>398,538,168</u>

10. 貿易應收款項及應收票據

	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項	357,207	390,998
應收票據	—	4,512
減：減值虧損	<u>(328,534)</u>	<u>(325,832)</u>
總計	<u>28,673</u>	<u>69,678</u>

本集團與其客戶主要以信貸方式訂立交易條款。信貸期通常為30日，視乎各合約的特定付款條款而定。每位客戶均設有最高信貸限額。高級管理層會定期審閱逾期結餘。本集團並無對其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強措施。

於各報告期末基於交易日期及扣除虧損撥備的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月內	23,129	27,807
3至6個月	308	383
6至12個月	2,198	1,301
1至2年	1,289	2,201
2至3年	—	32,526
超過3年	1,749	948
總計	<u>28,673</u>	<u>65,166</u>

本集團的貿易應收款項包括金額為人民幣4,000元(2025年12月31日：人民幣4,000元)的應收本集團關聯方款項，其須按向本集團主要客戶所提供者類似的信貸條款償還。

11. 貿易應付款項

於報告期末基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
1年內	19,712	17,384
1至2年	2,699	7,564
2至3年	6,485	27,002
超過3年	43,732	21,913
總計	<u>72,628</u>	<u>73,863</u>

貿易應付款項不計息且通常按90至180天的信貸期結付。

12. 撥備

於本期間，本集團若干附屬公司為訴訟被告人。本集團已就該等訴訟計提可能負債。撥備的變動如下：

截至2026年6月30日止六個月（未經審核）

	於2026年 1月1日 人民幣千元	額外所作 撥備 人民幣千元	撥回 人民幣千元	所動用 撥備 人民幣千元	於2026年 6月30日 人民幣千元
實體D	2,628	-	-	(2,628)	-
實體E	1,590	-	-	-	1,590
其他	1,063	1,532	-	(1,063)	1,532
總計	<u>5,281</u>	<u>1,532</u>	<u>-</u>	<u>(3,691)</u>	<u>3,122</u>

截至2025年12月31日止年度（經審核）

	於2025年 1月1日 人民幣千元	額外所作 撥備 人民幣千元	撥回 人民幣千元	所動用 撥備 人民幣千元	於2025年 12月31日 人民幣千元
MBC—《蒙面唱將猜猜猜2016》	24,371	109	-	(24,480)	-
實體A	1,435	-	(1,435)	-	-
實體B	4,257	32	-	(4,289)	-
實體C	4,165	-	(2,165)	(2,000)	-
實體D	-	2,628	-	-	2,628
實體E	-	1,590	-	-	1,590
其他	1,195	40	-	(172)	1,063
總計	<u>35,423</u>	<u>4,399</u>	<u>(3,600)</u>	<u>(30,941)</u>	<u>5,281</u>

13. 承擔

於報告期末，本集團有以下合約承擔：

	於2026年 6月30日 （未經審核） 人民幣千元	於2025年 12月31日 （經審核） 人民幣千元
租賃土地及在建工程	<u>359,559</u>	<u>778,231</u>

管理層討論與分析

業務概覽及前景

按業務分部進行的業務分析

(i) 綜藝節目IP製作、運營及授權

一直以來，本集團製作的綜藝節目以其優質的製作內容贏得各大播放平台及觀眾的喜愛。

截至2026年6月30日止六個月，本集團參與了考古人文真人秀《絲路考古大探秘》二期先導片的導演和後期服務，該先導片已在東方衛視播出。預期2026年下半年，《絲路考古大探秘》的多期正片的錄製將啟動。2026年上半年，本集團還承接AI音樂的現場演出的導演服務，2026年上半年已完成兩場服務，目前還在合同履約中。後續經後期製作後，預計還會在電視平台作為綜藝節目播出。

我們的綜藝節目的收入、毛利及毛利率受到多種因素的影響，包括但不限於(i)我們對節目採取的合作模式、(ii)我們與投資媒體平台的磋商、(iii)整體經濟環境及(iv)觀眾偏好的轉變。因此，由於我們的綜藝節目IP製作、運營及授權的商業模式存在固有的風險，我們的財務表現可能每年都會出現波動，詳情請參閱本公告的「財務回顧」一節。

(ii) 音樂IP運營及授權

截至2026年6月30日，本集團的音樂庫擁有10,013個IP，包括我們在音樂綜藝節目創作過程中製作的3,765個現場音樂錄音、為我們簽約藝人製作的3,891首歌曲，以及2,357首獲授權及已購買的歌詞及音樂作品。

(iii) 電影及劇集IP運營及授權

本集團憑藉我們龐大的電影庫、經驗豐富的內部專業團隊以及與媒體平台的長期合作關係，積極進軍電影授權、劇集製作及授權領域。截至2026年6月30日，本集團擁有並經營一個由757個中國電影IP及由本集團製作的一套劇集《閱讀課》組成的大型電影庫。我們將攜手合作夥伴，拓展我們的服務至短片內容，包括短劇、漫畫系列及互動電影遊戲，該等內容預期將於2026年下半年推出。

本集團通常將我們的電影授權給國內外電視媒體平台及網絡視頻平台重播，以換取在特定期限內的固定授權費。授權費通常根據若干因素釐定，包括授權的電影數量及授權期的長度。

(iv) 其他IP相關業務

本集團的其他IP相關業務主要包括：(i)藝人經紀；(ii)演唱會組織及製作；(iii)藝術教育及培訓；(iv)移動應用程式；(v)衍生消費品；及(vi)即時體驗場地。截至2026年6月30日，我們有合共46名簽約藝人。

前景及未來發展

展望未來，本集團將致力發揮自身優勢及豐富經驗，打造更多文化及娛樂IP，以靈活應對快速變化的市場需求及觀眾偏好。儘管2026年上半年經營環境充滿挑戰，並反映於本集團的中期業績，我們仍將堅定不移地推進各項戰略舉措，以驅動長期價值增長。我們的發展計劃包括：

- 加強我們的IP創作及運營能力：我們將繼續運營及拓展音樂IP庫及電影IP庫，同時提升在綜藝節目、音樂、電影及劇集領域的內容製作能力，並豐富IP的類型及主題。

我們認識到人工智能正對娛樂產業產生重大影響，並有可能從根本上重塑行業格局。對此，我們已採取積極的策略，持續探索人工智能技術與我們核心內容資產的有效融合。目前，我們正與合作夥伴共同推進人工智能在內容創作中的應用，並正在開發首部互動影游及首部人工智能驅動的漫畫系列，初步成果預計將於視開發進度而定呈現。此外，誠如先前所披露，本集團於2025年底與合作夥伴共同設立了專注於人工智能音樂領域的合營企業，進一步強化了我們在音樂板塊的佈局。

與此同時，我們相信，無論人工智能如何發展，IP及其所承載的核心創意與內容，始終是技術無法替代的持久價值源泉。我們將繼續豐富IP組合，堅守成為高品質IP創作者與運營者的初心，以優質內容驅動長期增長。

- 擴大我們的受眾範圍、品牌影響力及變現能力：我們將持續建立及拓展分銷渠道，以觸達更廣泛的受眾，增加合作電視台、在線視頻平台及音樂服務商的數量，同時實現分銷渠道的多元化。我們為旗下藝人製作的音樂及歌曲亦已登陸多家海外流媒體平台。與此同時，我們將審慎發展IP主題體驗中心、電子音樂中心及街舞中心，以提供沉浸式線下體驗。我們亦將持續吸引全球優秀藝人，進一步提升文化及娛樂IP在全球市場的影響力與價值。
- 通過收購與成立合營企業擴大我們的業務：我們將密切監測並持續評估與本集團業務互補、戰略契合的優質收購目標及股權合作夥伴。我們將重點關注數字內容製作、人工智能內容工具及國際分銷平台等領域的目標，以補足現有IP組合。我們的目標是有效整合娛樂產業鏈上下游的優質行業資源，進一步加速本集團業務拓展。本集團擬通過內部現金資源、全球發售所得款項淨額餘額，以及在適當時通過債務或股權融資相結合的方式，為該等舉措提供資金。
- 吸引及挽留人才：我們為員工提供優質的培訓、極具競爭力的薪酬及激勵計劃。我們計劃通過持續完善人才引進及留用體系，吸引IP製作、運營及管理領域的頂尖人才。

我們相信，儘管市場環境存在一定挑戰，中國文化及娛樂IP產業的整體前景以及本集團所處的經營環境，仍具備堅實的增長潛力。本集團有信心憑藉我們在娛樂行業的願景及經驗豐富的管理團隊，將繼續鞏固在綜藝節目領域的競爭優勢，並為觀眾呈獻優質內容。

財務回顧

概覽

截至2026年6月30日止六個月，我們錄得收入為人民幣45.9百萬元，毛利為人民幣10.2百萬元。我們於截至2026年6月30日止六個月的淨虧損為人民幣40.8百萬元，而於去年同期則錄得淨虧損人民幣11.1百萬元。淨虧損增加乃主要由於(i)本集團錄得綜藝節目數量較去年同期減少，導致製作綜藝節目產生的毛利減少；及(ii)本集團錄得按公平值計入損益的金融資產的公平值減少，主要由於本公司所投資上市公司的股價波動。

按業務分部劃分的收入

截至2026年及2025年6月30日止六個月，我們的收入主要來自(i)綜藝節目IP製作、運營及授權、(ii)音樂IP運營及授權、(iii)電影及劇集IP運營及授權及(iv)其他IP相關業務。下表載列截至2026年及2025年6月30日止六個月，我們按業務分部劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(人民幣百萬元)	
綜藝節目IP製作、運營及授權	3.1	13.6
音樂IP運營及授權	4.7	6.4
電影及劇集IP運營及授權	17.8	25.4
其他IP相關業務	20.3	13.6
總計	45.9	59.0

(i) 綜藝節目IP製作、運營及授權

我們從綜藝節目IP製作、運營及授權產生的收入主要包括(i)廣告銷售收入；(ii)製作綜藝節目獲得的佣金；(iii)自授出綜藝節目廣播權獲得的授權費；及(iv)自授出線下文娛活動主辦權獲得的授權費。

本集團來自綜藝節目IP製作、運營及授權的收入由截至2025年6月30日止六個月的人民幣13.6百萬元減少77.2%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣3.1百萬元，主要是由於綜藝節目的數量較去年同期有所減少。

(ii) 音樂IP運營及授權

我們自音樂IP運營及授權產生的收入主要包括從向(i)在線音樂平台、(ii)媒體公司及(iii)卡拉OK運營商等音樂服務提供商授權我們製作的音樂IP收取的版權費或授權費。來自音樂IP運營及授權的收入由截至2025年6月30日止六個月的人民幣6.4百萬元減少26.6%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣4.7百萬元，主要是由於交付製作的歌曲數量略微減少。

(iii) 電影及劇集IP運營及授權

我們自電影及劇集IP運營及授權產生的收入主要包括從授出電影IP庫中的電影播放權收取的授權費。來自電影及劇集IP運營及授權的收入由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣25.4百萬元減少29.9%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣17.8百萬元，主要是由於自電影IP授權產生的收入減少。

(iv) 其他IP相關業務

我們自其他IP相關業務產生的收入主要包括(i)自邀請我們的藝人參加演唱會、巡演、個人演出及代言活動的客戶收取的服務費，及(ii)我們組織的演唱會售票。來自其他IP相關業務的收入由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣13.6百萬元增加49.3%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣20.3百萬元，主要是由於我們簽約藝人的線下活動數量增加令商業演出產生的收入增加。

銷售成本

下表載列截至2026年及2025年6月30日止六個月按業務分部劃分的銷售成本：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(人民幣百萬元)	
綜藝節目IP製作、運營及授權	9.5	10.4
音樂IP運營及授權	1.4	3.4
電影及劇集IP運營及授權	9.4	10.2
其他IP相關業務	15.4	13.0
總計	35.7	37.0

(i) 綜藝節目IP製作、運營及授權

與綜藝節目IP製作、運營及授權有關的銷售成本由截至2025年6月30日止六個月的人民幣10.4百萬元減少8.7%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣9.5百萬元，與綜藝節目數量較去年同期減少所導致的收入減少一致。

(ii) 音樂IP運營及授權

與音樂IP運營及授權有關的銷售成本由截至2025年6月30日止六個月的人民幣3.4百萬元減少58.8%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣1.4百萬元，與同一業務分部的收入減少一致。

(iii) 電影及劇集IP運營及授權

與電影及劇集IP運營及授權有關的銷售成本由截至2025年6月30日止六個月的人民幣10.2百萬元減少7.8%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣9.4百萬元，與同一業務分部的收入減少一致。

(iv) 其他IP相關業務

與其他IP相關業務有關的銷售成本由截至2025年6月30日止六個月的人民幣13.0百萬元增加18.5%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣15.4百萬元，與同一業務分部的收入增加一致。

毛(虧)／利及毛(虧)／利率

下表載列截至2026年及2025年6月30日止六個月按各業務分部劃分的毛(虧)／利及毛(虧)／利率：

	截至6月30日止六個月			
	2026年		2025年	
	毛(虧)／ 利	毛(虧)／ 利率	毛(虧)／ 利	毛(虧)／ 利率
	(人民幣百萬元，百分比除外)			
綜藝節目IP製作、運營及授權	(6.4)	(206.5%)	3.2	23.5%
音樂IP運營及授權	3.3	70.2%	3.0	46.9%
電影及劇集IP運營及授權	8.4	47.2%	15.2	59.8%
其他IP相關業務	4.9	24.1%	0.6	4.4%
總計	10.2	22.2%	22.0	37.3%

鑒於上述原因，我們的毛利由截至2025年6月30日止六個月的人民幣22.0百萬元減少53.6%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣10.2百萬元。

(i) 綜藝節目IP製作、運營及授權

截至2026年6月30日止六個月，本集團錄得綜藝節目IP製作、運營及授權的毛虧人民幣6.4百萬元，而截至2025年6月30日止六個月則錄得毛利人民幣3.2百萬元。由毛利轉為毛虧主要是由於綜藝節目的數量較去年同期有所減少，而我們的製作團隊規模並無重大變動。因此，截至2026年6月30日止六個月，本集團於該分部錄得毛虧率206.5%，而去年同期則錄得毛利率23.5%。

(ii) 音樂IP運營及授權

我們音樂IP運營及授權的毛利由截至2025年6月30日止六個月的人民幣3.0百萬元增加10.0%至本年度同期的人民幣3.3百萬元。我們的毛利率亦由截至2025年6月30日止六個月的46.9%增加至截至2026年6月30日止六個月的70.2%，主要是由於過往節目曲庫的一次性授權收入佔比增加，而該等收入的毛利率較高。

(iii) 電影及劇集IP運營及授權

我們電影及劇集IP運營及授權的毛利由截至2025年6月30日止六個月的人民幣15.2百萬元減少44.7%至本年度同期的人民幣8.4百萬元。毛利率由截至2025年6月30日止六個月的59.8%減少至截至2026年6月30日止六個月的47.2%。我們來自此分部的毛利及毛利率減幅與報告期內的收入減幅一致。

(iv) 其他IP相關業務

我們與其他IP相關業務有關的毛利由截至2025年6月30日止六個月的人民幣0.6百萬元增加716.7%至本年度同期的人民幣4.9百萬元。毛利率由截至2025年6月30日止六個月的4.4%增加至本年度同期的24.1%。我們來自此分部的毛利及毛利率增幅與報告期內的收入增幅一致。

其他收入及收益

我們的其他收入及收益由截至2025年6月30日止六個月的人民幣8.4百萬元減少27.4%至本年度同期的人民幣6.1百萬元，主要是由於銀行收入利息減少。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2025年6月30日止六個月的人民幣8.3百萬元減少25.3%至本年度同期的人民幣6.2百萬元，主要是由於銷售佣金減少。

行政開支

我們的行政開支維持相對穩定，截至2025年及2026年6月30日止六個月分別為人民幣21.7百萬元及人民幣22.2百萬元。

金融資產減值虧損淨額

我們於截至2026年6月30日止六個月確認金融資產減值虧損人民幣2.9百萬元，主要是由於若干客戶的信貸風險顯著上升。

按公平值計入損益的金融資產的公平值增加

我們於截至2026年6月30日止六個月錄得按公平值計入損益的金融資產的公平值變動虧損人民幣13.4百萬元，而截至2025年6月30日止六個月則錄得按公平值計入損益的金融資產的公平值變動收益人民幣12.9百萬元，主要是由於我們投資的上市公司的股價波動所致。

其他開支

我們的其他開支由截至2025年6月30日止六個月的人民幣2.7百萬元增加63.0%至截至2026年6月30日止六個月的人民幣4.4百萬元，主要是由於匯兌損失的增加。

應佔合營企業及聯營公司的虧損

我們截至2026年6月30日止六個月的應佔合營企業的虧損由去年同期的人民幣8.5百萬元減少至人民幣5.4百萬元，主要是由於本集團合營企業夢響啟岸的經營虧損減少。我們截至2026年6月30日止六個月的應佔聯營公司的虧損由去年同期的人民幣15.3百萬元減少至人民幣1.5百萬元，主要由於本集團聯營公司陝西碩藍及陝西原綠的經營虧損減少。

所得稅開支

我們的所得稅開支維持相對穩定，於截至2026年及2025年6月30日止六個月分別為人民幣1.2百萬元及人民幣0.8百萬元。

期內虧損

基於上述原因，我們於截至2026年6月30日止六個月錄得淨虧損人民幣40.8百萬元，而去年同期則錄得淨虧損人民幣11.1百萬元。

財務狀況

物業、廠房及設備

於2026年6月30日，物業、廠房及設備為人民幣218.0百萬元，而於2025年12月31日為人民幣179.5百萬元。該變動主要是由於加大對興建「松江星空綜藝影視製作基地」的投資所致。

商譽

我們的商譽維持相對穩定，於2025年12月31日及2026年6月30日分別為人民幣248.4百萬元及人民幣241.4百萬元。

分配至各現金產生單位的商譽的賬面值如下：

	於 2026年 6月30日 (人民幣百萬元)	2025年 12月31日 (人民幣百萬元)
夢響強音單位	21.0	21.0
星空華文傳媒單位	220.4	227.4
	<u>241.4</u>	<u>248.4</u>

於聯營公司的權益

於聯營公司的權益保持穩定，於2025年12月31日為人民幣876.2百萬元以及於2026年6月30日為人民幣874.7百萬元。

下表載列於2026年6月30日及2025年12月31日我們於聯營公司的權益：

	2026年 6月30日 (人民幣百萬元)	2025年 12月31日 (人民幣百萬元)
投資成本加分佔收購後損益及其他全面收益， 扣除已收股息	614.1	615.6
向聯營公司提供貸款*	260.6	260.6
總計	<u>874.7</u>	<u>876.2</u>

* 向聯營公司提供的貸款已墊付予上海濱橋。該等貸款為無抵押，其中人民幣250,811,000元為免息及無固定還款期限；且其餘下結餘均按6%的年利率計息並須於提取有關貸款日期起計三年內償還。董事認為，該等貸款預期不會於報告期末起計未來十二個月內清償。

於合營企業的權益

我們於合營企業的權益保持相對穩定，於2025年12月31日為人民幣493.0百萬元以及於2026年6月30日為人民幣487.6百萬元。

下表載列於2026年6月30日及2025年12月31日我們於合營企業的權益：

	2026年 6月30日 (人民幣百萬元)	2025年 12月31日
投資成本加分佔收購後損益及其他全面收益， 扣除已收股息	362.1	367.5
向一家合營企業提供的貸款*	125.5	125.5
總計	487.6	493.0

* 向一家合營企業提供的貸款已墊付予夢響啟岸。該筆貸款為無抵押、不計息且無固定還款期限。董事認為，該筆貸款預期不會於報告期末起計未來十二個月內清償。

重大投資

除本公告所披露者外，我們於報告期內並無進行或持有任何重大投資（包括對被投資公司的投資價值佔本公司總資產的5.0%或以上的任何投資）。

應收關聯方款項

應收關聯方款項保持不變，於2025年12月31日及2026年6月30日均為人民幣0.5百萬元。

其他無形資產

我們的其他無形資產由2025年12月31日的人民幣107.8百萬元減少人民幣10.6百萬元或9.8%至2026年6月30日的人民幣97.2百萬元，主要是由於電影IP授權正常攤銷所致。

按公平值計入損益的金融資產

於2026年6月30日，我們按公平值計入損益的金融資產為人民幣8.3百萬元，較於2025年12月31日的人民幣22.9百萬元減少人民幣14.6百萬元或63.8%，主要是由於(i)所持餘下股份的股價波動及(ii)出售上市股份所致。

受限制現金

於2026年6月30日，我們的受限制現金為人民幣2.3百萬元，較於2025年12月31日的人民幣14.6百萬元減少人民幣12.3百萬元或84.2%，主要是由於若干訴訟案件已獲解決，先前的撥備相應獲解除。

存貨

我們的存貨維持相對穩定，於2026年6月30日及2025年12月31日分別為人民幣56.6百萬元及人民幣53.5百萬元。

貿易應收款項及應收票據

於2026年6月30日，我們的貿易應收款項及應收票據為人民幣28.7百萬元，較於2025年12月31日的人民幣69.7百萬元減少人民幣41.0百萬元或58.8%。該減少主要是由於收回過往年度的應收款項，使得貿易應收款項減少。

預付款項、其他應收款項及其他資產

我們的預付款項、其他應收款項及其他資產維持相對穩定，於2026年6月30日及2025年12月31日分別為人民幣86.3百萬元及人民幣84.7百萬元。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項維持相對穩定，於2026年6月30日及2025年12月31日分別為人民幣72.6百萬元及人民幣73.9百萬元。

其他應付款項及應計費用

於2026年6月30日，我們的其他應付款項及應計費用為人民幣75.0百萬元，較於2025年12月31日的人民幣38.8百萬元增加人民幣36.2百萬元或93.3%，主要由於其他應付款項結餘增加所致。

合約負債

於2026年6月30日，我們的合約負債為人民幣20.2百萬元，較於2025年12月31日的人民幣12.7百萬元增加人民幣7.5百萬元或59.1%，主要是由於待確認合約負債增加。

撥備

於2026年6月30日，我們的撥備為人民幣3.1百萬元，較於2025年12月31日的人民幣5.3百萬元減少人民幣2.2百萬元或41.5%，主要由於支付了訴訟撥備。

租賃負債

於2026年6月30日，我們的租賃負債為人民幣0.9百萬元，較於2025年12月31日的人民幣3.1百萬元減少人民幣2.2百萬元或71.0%，主要是由於若干租賃協議屆滿導致結餘減少。

流動資金及資本資源

於2026年6月30日，我們主要透過股權融資及本公司保留盈利產生的現金流量撥付我們的現金需求。於2026年6月30日及2025年12月31日，我們的現金及現金等價物分別為人民幣454.6百萬元及人民幣427.4百萬元。

我們的現金主要用於我們的業務運營及擴張計劃，這需要大量的資金，包括綜藝節目製作成本、音樂IP製作成本及其他營運資金需求。於可見將來，本公司認為，我們的流動資金需求將由我們經營活動產生的現金流量、本公司的全球發售所得款項淨額及不時從資本市場籌集的其他資金共同支付。

資產負債比率

於2026年6月30日，我們的資產負債比率為0.04%（2025年12月31日：0.12%）。

重大收購及出售

於2026年6月2日，本公司之間接全資附屬公司夢響強音，連同濱江集團及聯可深活（作為上海濱橋之股東）、上海濱橋及上海星空水岸（作為目標公司）共同訂立重組協議（「**重組協議**」）。據此，夢響強音有條件同意出售其持有的上海濱橋17.59%股權，總代價約為人民幣193,460,000元，有關代價將於完成時按以下方式結算：(i)轉讓估值約為人民幣193,697,000元的上海星空水岸全部股權；及(ii)以現金結付估值差額約人民幣237,000元。除股份互換安排外，夢響強音向上海濱橋提供的總額約為人民幣266,592,000元的股東貸款，將轉讓予上海星空水岸並由其承擔。作為承擔債務的代價，(i)上海濱橋應收上海星空水岸總額約為人民幣266,126,000元的貸款，將與承擔債務抵銷；及(ii)剩餘餘額約人民幣466,000元將以現金結付。重組協議項下擬進行的交易構成非常重大收購事項及非常重大出售事項，因此須遵守上市規則第14章項下的股東批准規定。股東特別大會已於2026年7月29日舉行，批准重組協議及其項下擬進行交易的決議案已獲通過。該交易已於2026年8月12日完成，其後，上海星空水岸成為我們的全資附屬公司，而上海濱橋不再為我們的聯營公司。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2026年6月2日、2026年7月29日及2026年8月13日的公告，以及本公司日期為2026年7月14日的通函。

除上述所披露者外，我們於截至2026年6月30日止六個月內並無進行任何重大的附屬公司、綜合聯屬實體或聯營公司收購或出售。

資產質押

於2026年6月30日，質押的定期存款金額為人民幣2.3百萬元，用於訴訟質押。

或然負債

於2026年6月30日，除「中期簡明綜合財務資料附註」項下附註12所載的訴訟（如上文所述）外，本集團概無其他重大或然負債。

外匯風險

本集團的業務主要以人民幣進行。我們擁有交易性貨幣風險。該風險源自經營單位以其功能貨幣以外的貨幣進行買賣。於2026年6月30日，主要非人民幣資產為以港元或美元計值的現金及現金等價物。人民幣兌港元或美元的匯率波動將對本集團的經營業績造成影響。本集團並不打算對沖其外匯波動風險。我們將持續監控經濟形勢及本集團的外匯風險狀況，如有必要，將會在未來考慮採取適當的對沖措施。

有關重大投資的未來計劃

除於招股章程所披露的所得款項擬定用途外，本公司概無有關重大投資或資本資產的其他計劃。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團有81名員工。2026年上半年包括董事薪酬在內的員工薪酬開支總額為人民幣18.7百萬元。薪酬乃根據現行的行業慣例及員工的教育背景、經驗及表現釐定。本集團的薪酬政策是根據當時的市場水平及本集團旗下各公司及個別僱員的表現釐定。該等政策會定期檢討。本集團深信，員工是本集團的寶貴財富，對本集團的業務具有重要意義。因此，本集團認識到與員工保持良好關係的重要性。除工資外，本集團亦向員工提供其他附帶福利，包括年終獎金、酌情獎金、津貼及實物福利以及退休金計劃供款。

重大訴訟

於報告期內，河北衛視傳媒有限公司（「原告」）就一份關於節目製作及相關服務的委託協議，對我們的全資附屬公司上海燦星文化傳媒股份有限公司（「燦星文化」）提起法律程序。

原告要求償還製作費人民幣10.0百萬元，連同參照貸款市場報價利率計算的違約金及法律程序費用。燦星文化對該申索提出異議，並（其中包括）援引雙方於2018年4月訂立的一份結算協議，稱雙方早已根據該協議就相關節目的結算金額達成一致並終止了原委託協議。

於本公告日期，該法律程序正在石家莊市裕華區人民法院審理中，處於一審階段。基於對相關合約文件作出詳細審閱後，董事認為燦星文化有充分理據對該申索進行抗辯，且並無承擔償還製作費的義務。因此，於2026年6月30日概無就該法律程序確認任何撥備。

除上文所披露者外，本公司或本集團任何成員公司於報告期內並無涉及任何重大訴訟或仲裁，且於本公告日期，董事並不知悉本集團有任何尚未了結或面臨威脅的重大訴訟、仲裁或申索。

報告期後事項

除上文「重大收購及出售」一段所披露訂立重組協議（其已於報告期後完成）外，於本公告日期，自2026年6月30日起並無發生任何可能影響本集團的重要事項。

企業管治及其他資料

董事會致力於實現高標準的企業管治。董事會認為高標準的企業管治在為本集團提供保障股東利益以及提高企業價值及問責性的架構方面至關重要。

遵守企業管治常規守則

本公司已採納企業管治守則的原則及守則條文作為本公司企業管治常規的基礎。

企業管治守則的守則條文C.2.1條建議將主席與行政總裁的角色分開，並非由同一人擔任。由於田明先生同時擔任董事會主席及本公司行政總裁兩個職務，故本公司偏離此條文。由於田先生多年來一直管理本集團的業務及整體戰略規劃，董事認為由田先生同時兼任主席及行政總裁有利於本集團的業務前景及管理，確保本集團內領導的統一性。考慮到我們於報告期內實施的所有企業管治措施，董事會認為目前安排的權力及授權的平衡不會受到損害，該架構將使本公司能夠迅速有效地作出及實施決策。因此，本公司並無將主席與行政總裁的職務分開。考慮到本集團的整體情況，董事會將繼續審閱並考慮在適當時（如必要）將董事會主席及本公司行政總裁的職務分開。

除上文所披露者外，於截至2026年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則所載的守則條文。本公司將持續定期審閱及監督其企業管治常規以確保遵守企業管治守則，並維持本公司的高標準企業管治常規。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》作為董事進行本公司證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至2026年6月30日止六個月已嚴格遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會

我們已根據上市規則第3.21條及企業管治守則成立審核委員會，並制定書面職權範圍。審核委員會由三名成員組成，即陳熱豪先生、李良榮先生及盛文灝先生，而陳熱豪先生（即具備適當專業資格的獨立非執行董事）為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本公告內我們截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料，並已與本公司高級管理層討論有關本公司所採納會計政策、財務報告事項及慣例以及內部監控的事宜。董事會與審核委員會就本公司採納的會計處理方式並無分歧。

其他董事委員會

除審核委員會外，董事會亦已成立提名委員會及薪酬委員會。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2026年6月30日止六個月，本公司於聯交所合共購回486,600股股份（「購回股份」），總代價（包括交易成本）為379,342.48港元。所有購回股份均由本公司持作庫存股份。

購回股份的詳情如下：

購回月份	購回股份 數目	每股價格		總代價 (包括交易 成本) 港元
		最高 港元	最低 港元	
2026年6月	486,600	0.86	0.75	379,342.48

董事根據股東於2025年6月19日及2026年6月18日舉行的股東週年大會上授出的一般授權購回股份，旨在透過提高每股資產淨值及每股盈利，使全體股東受惠。除上文所披露者外，於截至2026年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。

全球發售所得款項用途

本公司於2022年12月29日完成全球發售。經扣除我們就上市應付的包銷佣金、費用及開支後，全球發售（包括部分行使超額配股權）所得款項淨額約為328.3百萬港元（相當於約人民幣293.0百萬元），將按與招股章程所載「未來計劃及所得款項用途」一節所述一致的方式使用。於2026年6月30日，我們剩餘的所得款項淨額約為71.4百萬港元（相當於約人民幣63.9百萬元）。

中期股息

董事會不建議派付截至2026年6月30日止六個月的中期股息。

刊發中期業績公告及中報

本中期業績公告刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.starcmgroup.com。截至2026年6月30日止六個月的中報將刊載於上述聯交所及本公司網站，並將適時寄發予股東（如適用）。

釋義

「濱江集團」	指	上海楊浦濱江投資開發(集團)有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公司
「董事會」	指	本公司董事會
「中國」	指	中華人民共和國，但僅就本公告及僅作地區參考而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及中國台灣
「本公司」	指	星空華文控股有限公司，一間於2021年3月29日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「星空華文傳媒」	指	星空華文傳媒電影有限公司
「全球發售」	指	具有招股章程所賦予該詞的涵義
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「國際財務報告準則」	指	國際會計準則理事會不時頒佈的國際財務報告準則
「聯可深活」	指	上海聯可深活網絡科技有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公司
「上市」	指	本公司股份於2022年12月29日在聯交所主板上市

「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則
「主板」	指	由聯交所營運的證券交易所（不包括期權市場），獨立於聯交所GEM，並與其並行運作
「夢響啟岸」	指	夢響啟岸文化發展（上海）有限公司
「夢響強音」	指	夢響強音文化傳播（上海）有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公司，並為本公司的間接全資附屬公司
「招股章程」	指	本公司日期為2022年12月15日的招股章程，其副本可於聯交所網站 www.hkexnews.hk 查閱
「人民幣」	指	中華人民共和國法定貨幣人民幣元
「上海星空水岸」	指	上海星空水岸企業發展有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公司
「陝西碩藍」	指	陝西星空碩藍置業有限公司
「陝西原綠」	指	陝西星空原綠置業有限公司
「上海濱橋」	指	上海濱橋企業管理有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公司

「股份」	指	本公司股本中每股面值0.000001美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「美元」	指	美國目前的法定貨幣美元

承董事會命
星空華文控股有限公司
 主席、執行董事兼行政總裁
田明先生

香港，2026年8月21日

於本公告日期，董事會包括(i)執行董事田明先生、金磊先生、徐向東先生、陸偉先生、王艷女士及沈寧女士，及(ii)獨立非執行董事李良榮先生、陳熱豪先生及盛文灝先生。